
Quarta, 02 de abril de 2025 | VOL: 8 | Nº 934 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ............................................................................. 2
Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0120/2025 ..................................................................................................................... 2

Página 1/4



Quarta, 02 de abril de 2025 VOL: 8 | Nº 934
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Administração

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 005/2025    A Prefeitura

Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, por

intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico nº 005/2025, tendo como objeto a

Contratação de empresa especializada para aquisição de

material de limpeza, visando atender as diversas secretarias

do Município de São Pedro da Água Branca/MA, saiu

como vencedora da licitação supracitada, as empresas:

DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ nº

52.982.826/0001-05, vencedora do item: 045, com proposta

apresentada com valor total de R$ 25.784,33 (vinte e cinco

mil setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e três

centavos), G. DA S. MOREIRA CUNHA COMÉRCIO -

ME, inscrita no CNPJ nº 24.724.248/0001-63, vencedora

dos itens: 003, 007, 026, 027, 028, 035, 036, 046 e 047,

com proposta apresentada com valor total de R$ 137.015,47

(cento e trinta e sete mil quinze reais e quarenta e sete

centavos), GKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 57.769.594/0001-17, vencedora dos

itens: 008, 017, 032, 042, 043, 044 e 049, com proposta

apresentada com valor total de R$ 81.731,37 (oitenta e um

mil setecentos e trinta e um reais e trinta e sete centavos),

IMPERIUM COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº

41.350.712/0001,18, vencedora dos itens: 024, 037 e 048,

com proposta apresentada com valor total de R$ 10.367,25

(dez mil trezentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco

centavos), L PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

14.793.347/0001-43, vencedora do item: 031, com proposta

apresentada com valor total de R$ 12.364,25 (doze mil

trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos),

MINI BOX SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ nº

42.006.261/0001-69, vencedora do item: 020, com proposta

apresentada no valor total de R$ 48.391,90 (quarenta e oito

mil trezentos e noventa e um reais e noventa centavos),

SUPER BOX SANTA INÊS LTDA, inscrita no CNPJ nº

52.476.060/0001-89, vencedora dos itens: 009, 012, 013,

014, 015, 016 e 019, com proposta apresentada no valor

total de R$ 341.107,77 (trezentos e quarenta e um mil cento

e sete reais e setenta e sete centavos) e W. R.

SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ nº

49.525.760/0001-01, vencedora dos itens: 002, 004, 005,

006, 010, 011, 018, 021, 022, 023, 025, 029, 030, 033, 034,

038, 039, 040 e 041, com proposta apresentada com valor

total de R$ 207.150,40 (duzentos e sete mil cento e

cinquenta reais e quarenta centavos). Considerando que o

critério de julgamento foi por Menor Preço por item. A

Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo

encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca - MA, ou poderão ser consultados por meio digital

pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/, no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.  São Pedro da

Água Branca - MA, em 02 de abril de 2025. Creuza

Nascimento da Silva — Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: ziouvmzmdi20250402210420

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA Nº 0120/2025

PORTARIA Nº 0120/2025 – GAB/PREFEITO   DE

NOMEAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE

ENGENHEIRO AMBIENTAL DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA/MA   SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE

SOUZA, Prefeito Municipal de São Pedro da Água

Branca/MA, no uso de suas atribuições constitucionais e

legais   RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Sr. Ronaldo da Silva,

brasileiro, portador(a) do RG nº 6733034/GO e do CPF nº

033.584.543-63 para o cargo de provimento em Comissão

de Engenheiro Ambiental lotada na  Secretaria Municipal

de Meio Ambiente de São Pedro da Água Branca/MA. Art.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

no átrio da Prefeitura Municipal; Art. 3º. Revogam-se as

disposições em contrário.   Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se.   São Pedro da Água Branca/MA, Gabinete do

Página 2/4



Quarta, 02 de abril de 2025 VOL: 8 | Nº 934
ISSN 2965-4734  

Prefeito, 02 de Abril de 2025.     SAMUEL KESLEY

RIBEIRO DE SOUZA Prefeito Municipal   Publicado no

átrio da Prefeitura Municipal, na data supra

Publicado por: Adriana Silva de Costa

Secretaria Administração

Código identificador: 4svsbzgqql20250402140422

Página 3/4



Quarta, 02 de abril de 2025 VOL: 8 | Nº 934
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO


	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0120/2025



		2025-04-03T02:00:00+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




